REQUERIMENTO N.º 1300/2017
Informações sobre andamento do projeto de Desassoreamento da Represa Barragem das Figueiras/CLT.
Senhor Presidente,
Considerando resposta ao Requerimento nº 267/2017 que versa sobre o desassoreamento da Represa Barragem das Figueiras.
O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

Houve algum andamento do referido projeto? Se sim, qual o atual estágio do projeto? Enviar cópias das avaliações técnicas, financeiras e orçamentárias do Projeto.

Houve algum acordo com órgãos estaduais para a liberação da obra? Se sim, encaminhar cópias pertinentes a tais liberações.

Houve solicitação de verbas ao Estado ou União para ser concretizado o projeto?

Justificativa:
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 07 de agosto de 2017.

André Leal Amaral
Vereador – PSDB